*A tes eum.* Hoc enim tunc spiritualiter completum est, quando post Christi passionem quidam Judæorum corde compuncti venientes ad apostolos, (hoc enim fuit quærere Christum, et redire in Jerusalem) dixerunt: Quid faciemus, viri fratres? » (*Act.* II, 31). Quibus apostolus Petrus: « Pœnitentiam, inquit, agite, et baptizetur unusquisque vestrum (*ibid.*, 38). » Hos igitur et cæteros, qui tunc temporis crediderunt, significabant parentes Jesu; quoniam sicut illi ignorantes eum perdididerant, ita et isti ignoranter eum occiderant. Unde et beatus Petrus: « Et nunc, fratres, inquit, scimus, quoniam per ignorantiam fecistis, sicut et principes vestri (*Act.* III, 17). » Merito autem parentes Jesu hoc in loco Synagoga et Judæos significant, quando in Jerusalem eum duxisse narratur, ut ea in significatione jam fieri viderent, quæ postea in cruce passurus erat. *Et factum est, post triduum invenitur illum in templo in medio doctorum, audientem illum, et interrogantem.* Post triduum in templo invenitur Jesus; quia post resurrectionem, quæ die tertia facta est, ab his, qui eum quærunt, in Ecclesia reperitur (856). Ante triduum quidem non inveniebatur, quia non Deus, sed homo tantum ab hominibus putabatur. Sed ubi invenitur? In templo, in Ecclesia, in conventu fidelium, in medio doctorum, et in cœtu episcoporum. Qui igitur quæris Jesum, veni ad templum, veni ad Ecclesiam, veni ad episcopos et sacerdotes, audi quid ipsi dicunt, ibi enim videbis Jesum (857). Ibi sedet in medio doctorum, in cordibus eorum. Ibi eos audiens docet, et interrogans instruit. Illi omnes actus nostri et cogitationes respondent. Nihil ei absconditur, omnia videt, et cuncta ei loquuntur. *Stupebant autem omnes, qui eum audiebant, super prudentia, et responsis ejus.* Ipse igitur interrogabat, ipse respondebat, ipse et suas, et illorum quæstiones solvebat; morem agens peritissimi **164** magistri, qui nunc interrogando, nunc respondendo, discipulos instruit (858). *Et videntes admirati sunt.* Admirati, inquit, sunt parentes ejus, cum eum in templo in medio doctorum sedere vidissent. Admirantur usque hodie Judæi quicumque ad Ecclesiam veniunt, et ad fidem convertuntur, dum ibi Christum vident, quem ipsi Messiam vocant,

(853) Beda in homil. de hoc loc. : « Quod ergo Dominus per omnes annos cum parentibus in Pascha Jerusalem venit; humane nimirum est humilitatis indicium... Servavit ipse legem quam dedit; ut nobis, qui puri homines sumus, servandum per omnia quidquid Deus jubet, ostenderet. »

(854) S. Augustinus, lib. XII contr. Faust., c. 17: « In eo populo hæc rite celebrata sunt, cujus et regnum et sacerdotium, prophetia erat venturi regis et sacerdotis, ad regendos et consecrandos fideles in omnibus gentibus, et introducendos in regnum colorum, et sacrarium angelorum, ac vitam æternam. »